
TÜRKİYE İKLİMİ 70 SORU-CEVAP 

1-Türkiye'nin matematik konumuna göre yer aldığı enlem değerleri nedir?,36- 42 derece Kuzey enlemleri. 

2-Türkiye'nin matematik konumu gereği yer aldığı ana iklim kuşağı hangisidir?,Orta kuşak. 
3-Türkiye'de 21 Haziran tarihinde güneş ışınlarının 39 enlemine düşme açısı yaklaşık kaçtır?, “74,5." 

4-Türkiye'de 21 Aralık tarihinde güneş ışınlarının 39  enlemine düşme açısı yaklaşık kaçtır?,"27,6" 

5-Türkiye'de 21 Haziran'dan sonra gündüz süreleri her gün yaklaşık ne kadar kısalır?,2 dakika. 
6-Türkiye'de kış mevsiminde etkisini artıran soğuk karakterli hava kütlesi hangisidir?,Polar (soğuk) hava kütlesi. 
7-Türkiye'de özellikle Akdeniz ve Ege bölgelerinde görülen cephe yağışlarının temel nedeni nedir?,Zıt karakterli 
(tropikal ve polar) hava kütlelerinin karşılaşması. 
8-Türkiye'nin ortalama yükseltisi kaç metredir?,1132 metre. 

9-Türkiye'de yükseltinin sıcaklık üzerindeki etkisine bağlı olarak sıcaklıklar genel olarak hangi yöne doğru 
azalır?,Batıdan doğuya doğru. 
10-Aynı enlemde olmalarına rağmen Ankara'nın Erzurum'dan daha sıcak olmasının temel nedeni nedir?,Yükselti 
farkı. 
11-Akdeniz ve Karadeniz'de nemli hava kütlelerinin iç kesimlere ulaşmasını engelleyen yer şekli özelliği 
nedir?,Dağların kıyıya paralel uzanması. 
12-Ege Bölgesi'nde (Batı Anadolu) nemli hava kütlelerinin iç kesimlere girebilmesinin nedeni nedir?,Dağların 
kıyıya dik uzanması. 
13-Türkiye'de güneş ışınlarının hiçbir zaman dik açıyla düşmemesinin nedeni nedir?,Yengeç Dönencesi'nin 
kuzeyinde yer alması. 
14-Türkiye'de dört mevsimin belirgin olarak yaşanmasının temel nedeni nedir?,Orta kuşakta yer alması. 
15-Türkiye'de kuzeyden esen rüzgarların sıcaklığı düşürmesi hangi konumun sonucudur?,Matematik konum 
(Kuzey Yarım Küre'de yer alma). 
16-Bakı etkisine bağlı olarak Türkiye'deki dağların hangi yamacı genellikle daha sıcaktır?,Güney yamaçları. 
17-Trabzon'un Erzurum'dan daha kuzeyde olmasına rağmen kışın daha sıcak olması hangi durumla 
açıklanır?,Denizellik ve yükselti (enlem etkisine ters durum). 
18-Türkiye'de sıcaklığın güneyden kuzeye doğru azalmasının temel nedeni nedir?,Enlem etkisi. 
19-Günlük ve yıllık sıcaklık farklarının en az olduğu bölgelerin ortak özelliği nedir?,Nem oranının fazla olması (kıyı 
kesimler). 

20-Türkiye'de ölçülen en yüksek sıcaklık değeri hangi il ve mevkide kaydedilmiştir?,"Mardin / Kocatepe (48,8C)." 

21-Türkiye'de ölçülen en düşük sıcaklık değeri hangi il ve mevkide kaydedilmiştir?,"Van / Çaldıran (-46,4C)." 

22-Türkiye'de yıllık ortalama sıcaklığın en yüksek olduğu yer neresidir?,"Hatay / İskenderun (21,C)." 

23-Türkiye'de yıllık ortalama sıcaklığın en düşük olduğu yer neresidir?,"Kars / Sarıkamış (1,8C)." 

24-Batı Anadolu kıyılarında deniz meltemine verilen yöresel isim nedir?,İmbat. 
25-Türkiye'de kışın Doğu Karadeniz yamaçlarında etkili olan ve sıcaklığı artıran rüzgar tipi hangisidir?,Fön (Föhn) 
rüzgarları. 
26-Türkiye'de etkili olan sıcak yerel rüzgarlar nelerdir?,"Lodos, Kıble ve Samyeli (Keşişleme)." 

27-Türkiye'de etkili olan soğuk yerel rüzgarlar nelerdir?,"Karayel, Yıldız ve Poyraz." 

28-"Güneydoğu yönünden esen, sıcak ve kuru çöl rüzgarı hangisidir?",Samyeli (Keşişleme). 
29-"Güneybatıdan esen, deniz üzerinden geldiği için yağış bırakan ve soba zehirlenmelerine yol açabilen rüzgar 
hangisidir?",Lodos. 

30-Kuzeybatıdan esen ve kışın kar yağışlarına neden olan soğuk rüzgar hangisidir?,Karayel. 
31-Balkanlar üzerinden Kuzey Ege kıyılarına esen soğuk karakterli rüzgar hangisidir?,Etezyen. 
32-Türkiye'de bulutluluk ve yağış oranının en az olduğu mevsim hangisidir?,Yaz. 
33-Güneşlenme süresinin en az olduğu bölge hangisidir?,Karadeniz kıyıları. 
34-Türkiye'de buharlaşmanın en fazla olduğu bölge hangisidir?,Güneydoğu Anadolu. 
35-Donlu gün süresinin en uzun olduğu (yaklaşık 6 ay) bölge hangisidir?,Kuzeydoğu Anadolu. 
36-Basra Termik Alçak Basıncı'nın (TAB) Türkiye üzerindeki temel etkisi nedir?,Yaz mevsiminde aşırı sıcak ve 
kuraklık. 



37-Kış aylarında Türkiye'de dondurucu soğuklara ve ayaza neden olan basınç merkezi hangisidir?,Sibirya Termik 
Yüksek Basıncı (TYB). 
38-İzlanda Dinamik Alçak Basıncı (DAB) Türkiye'de kış mevsimini nasıl etkiler?,Ilık ve yağışlı geçmesini sağlar. 
39-İç Anadolu'da ilkbaharda görülen konveksiyonel yağışlara verilen halk arasındaki isim nedir?,Kırkikindi. 
40-Orografik (yamaç) yağışlar Türkiye'de en çok hangi kıyılarda görülür?,Karadeniz ve Akdeniz kıyıları. 
41-Kuzeydoğu Anadolu'da en fazla yağış hangi mevsimde düşer?,Yaz başları. 
42-Türkiye'de yağışın en az olduğu yerlerden biri olan Tuz Gölü çevresi hangi ilimizdedir?,Konya (Karapınar). 
43-Türkiye'de kaydedilen en yüksek kar kalınlığı hangi ilde ölçülmüştür?,Bitlis (525 cm). 

44-Akdeniz ikliminin temel karakteristik özelliği nedir?,"Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı." 

45-Karadeniz ikliminde en fazla yağış hangi mevsimde görülür?,Sonbahar. 
46-Karasal iklimin hakim olduğu iç kesimlerde en fazla yağış hangi mevsimde düşer?,İlkbahar. 
47-Marmara Bölgesi'nde en yaygın görülen yağış tipi hangisidir?,Cephe (Frontal) yağışları. 
48-Türkiye'de yıllık yağış miktarının en yüksek olduğu il hangisidir?,Rize. 
49-Ege Bölgesi'nde dağların uzanış şekli nedeniyle hangi yağış tipi sınırlı kalmıştır?,Yamaç (Orografik) yağışları. 
50-Türkiye'de nem oranının en düşük olduğu bölge hangisidir?,Güneydoğu Anadolu. 
51-Hava sıcaklığının 0 C'nin altına düşmesiyle oluşan meteorolojik olay nedir?,Don olayı. 
52-Sinop'un Antalya'dan daha soğuk olmasının temel nedeni nedir?,Enlem etkisi. 
53-Sıcaklık değerlerinin Karadeniz kıyılarında İç Anadolu'dan yüksek olması hangi durumla açıklanır?,Denizellik. 
54-Türkiye'de yıl boyunca güneş ışınlarının düşme açısının çok değişmesi neyin kanıtıdır?,Dört mevsimin belirgin 
yaşandığının. 
55-Kıble rüzgarı hangi yönden eser?, Güney . 
56-Poyraz rüzgarı hangi yönden eser?, Kuzeydoğu 

57-Türkiye'de ölçülen en yüksek basınç değeri hangi ilde kaydedilmiştir?,"Zonguldak / Ereğli (1045,2 mb)." 

58-Türkiye'de ölçülen en düşük basınç değeri hangi ilde kaydedilmiştir?,"Van / Başkale (747,2 mb)." 

59-Vadi ve yamaç sislerinin en fazla görüldüğü alanlar neresidir?,Karadeniz kıyıları. 
60-Türkiye'nin üç büyük ana iklim tipi hangileridir?,"Akdeniz, Karadeniz ve Karasal iklim." 

61-Akdeniz ikliminin etki alanı Marmara'ya doğru gidildikçe neden değişime uğrar?,"Enlem etkisi nedeniyle 
(yazlar serinler, kışlar soğur)." 

62-Kuzeydoğu Anadolu'da yıllık ortalama sıcaklıkların en düşük olmasının nedenleri nelerdir?,Yükselti ve 
karasallık. 
63-Güneydoğu Anadolu'da kuraklığın çok şiddetli olmasında hangi basınç merkezinin etkisi vardır?,Basra Termik 
Alçak Basıncı. 
64-Karadeniz ikliminin Orta Karadeniz'de iç kesimlere daha fazla sokulabilmesinin nedeni nedir?,Dağların 
yükseltisinin az olması ve geride uzanması. 
65-Türkiye'de yaz mevsiminde genellikle hangi basınç kuşağı Ege ve Akdeniz'de kuraklığa neden olur?,Asor 
Dinamik Yüksek Basıncı (DYB). 
66-Hangi rüzgar tipi tarım ürünlerinin erken olgunlaşmasına neden olabilir?,Lodos. 
67-"Yaz mevsiminde İç Anadolu'nun yüksek basınç, Akdeniz'in alçak basınç olduğu durumda Batı Toroslar'da 
hangi rüzgar oluşur?",Fön rüzgarı. 
68-Türkiye'de sis olayının en az görüldüğü kıyı kesimleri neresidir?,Akdeniz ve Batı Anadolu (Ege) kıyıları. 
69-Iğdır ve Elazığ gibi yerlerin az yağış almasının temel nedeni nedir?,Çevresine göre alçakta kalan çanak yapısı 
(mikroklima). 

70-Konveksiyonel yağışların oluşum mekanizması nedir?,Isınan havanın yükselerek soğuması. 
71-Türkiye'de matematik konumu gereği etkili olan sürekli rüzgar hangisidir?,Batı rüzgarları. 
72-Yıldız rüzgarı hangi yönden eser?,Kuzey. 

73-Türkiye'nin enlem değerleri hangi kuşağın dışında olduğumuzu gösterir?,Tropikal kuşak. 


